
Zusatzwagen an Karneval - Karnevalssonntag (11.02.2024)

Am Karnevalssonntag (11.02.2023) verstärkt die OVAG ihr Fahrtangebot der Linien 310/ 332/333/334/336/337/338 um folgende Abfahrten:

Linie 310 (GM - Ründeroth - Engelskirchen (- Lindlar - Wipperfürth) Linie 310 (Engelskirchen - Ründeroth- GM)
Niederseßmar, Ahlefelder Straße 10:37 Kinderkarneval Engelskirchen (13:30 - 16:00)
Niederseßmar, Friedrichsthal 10:38 Engelskirchen, Bahnhof 19:00
Baldus 10:40 Engelskirchen, Gymnasium 19:02
Remmelsohl 10:41 Hardt 19:03
Vollmerhausen 10:42 Büchlerhausen 19:05
Dieringhausen, Bahnhof 10:44 Ründeroth, Seniorenheim 19:07
Dieringhausen, Gustav-Adolf-Str. 10:45 Ründeroth, Bahnhof 19:10
Dieringhausen, Lichtstraße 10:46 Karnevalszug Ründeroth (12:00 - 19:00)
Dieringhausen, Aggerbrücke 10:47 Ründeroth, Oststraße 19:12
Dieringhausen, An der Kehre 10:48 Wiehlmünden, Allenkamp 19:14
Brunohl 10:49 Wiehlmünden, Kümmelecke 19:15
Stauweiher 10:50 Wiehlpuhl, Abzweig 19:16
Osberghausen 10:52 Osberghausen 19:17
Wiehlpuhl, Abzweig 10:53 Stauweiher 19:19
Wiehlmünden, Kümmelecke 10:55 Brunohl 19:21
Wiehlmünden, Allenkamp 10:56 Dieringhausen, An der Kehre 19:22
Ründeroth, Oststraße 10:58 Dieringhausen, Aggerbrücke 19:23
Karnevalszug Ründeroth  (12:00 - 19:00) Dieringhausen, Lichtstraße 19:24
Ründeroth, Bahnhof an 11:00 Dieringhausen, Gustav-Adolf-Str. 19:25
Ründeroth, Bahnhof ab 11:05 Dieringhausen, Bahnhof 19:26
Ründeroth, Seniorenheim 11:06 Vollmerhausen 19:28
Büchlerhausen 11:08 Remmelsohl 19:29
Hardt 11:10 Baldus 19:30
Engelskirchen, Gymnasium 11:11 Niederseßmar, Friedrichsthal 19:32
Engelskirchen, Bahnhof 11:13 Niederseßmar, Ahlefelder Straße 19:33
Kinderkarneval Engelskirchen (13:30 - 16:00) *Gelenkbus
*Gelenkbus; ab Engelskirchen weiter als 334 nach Wipperfürth über Lindlar - 
Frielingsdorf



Zusatzwagen an Karneval - Karnevalssonntag (11.02.2024)
Am Karnevalssonntag (11.02.2023) verstärkt die OVAG ihr Fahrtangebot der Linien 332/333/334/336/337/338 um folgende Abfahrten:
Linie 333: Einsatz von Bussen statt Linientaxis, keine Voranmeldung erforderlich. Linie 334:  Bei diesen Fahrten werde Gelenkbusse eingesetzt. 

Engelskirchen, Bahnhof 11:13 12:43 17:03 Karnevalszug Wipperfürth
Kinderkarneval Engelskirchen Wipperfürth, Busbahnhof 11:05 13:05 15:05 17:05 18:35
Engelskirchen, Gymnasium 11:15 12:45 15:45 17:05 Wipperfürth, Gaultal-Center 11:07 13:07 15:07 17:07 18:37
Hardt 11:16 12:46 15:46 17:06 Niedergaul Abzw. 11:08 13:08 15:08 17:08 18:38
Bickenbach 11:21 12:51 15:51 17:11 Roppersthal 11:10 13:10 15:10 17:10 18:40
Papiermühle 11:23 12:53 15:53 17:13 Grünenberg 11:12 13:12 15:12 17:12 18:42
Neuremscheid, Gelpestraße 11:24 12:54 15:54 17:14 Grunewald 11:13 13:13 15:13 17:13 18:43
Papiermühle 11:26 12:56 15:56 17:16 Stüttem 11:14 13:14 15:14 17:14 18:44
Bickenbach 11:28 12:58 15:58 17:18 Waldheim 11:16 13:16 15:16 17:16 18:46
Remshagener Str. 11:32 13:02 16:02 17:22 Breun 11:17 13:17 15:17 17:17 18:47
Remshagen, Am Weiher 11:33 13:03 16:03 17:23 Unterfeld 11:18 13:18 15:18 17:18 18:48
Remshagen 11:34 13:04 16:04 17:24 Unterbrochhagen 11:22 13:22 15:22 17:22 18:52
Horpe 11:36 13:06 16:06 17:26 Oberbrochhagen 11:23 13:23 15:23 17:23 18:53
Eichholz, Ort 11:38 13:08 16:08 17:28 Frielingsdorf Busbahnhof an 11:25 13:25 15:25 17:25 18:55
Altenrath-Böhl, Talstraße 11:40 13:10 16:10 17:30 Frielingsdorf Busbahnhof ab 11:28 13:28 15:28 17:28
Altenrath 11:42 13:12 16:12 17:32 Oberbrochhagen 11:30 13:30 15:30 17:30
Lindlar, Kirschbäumchen I 13:20 16:20 I Unterbrochhagen 11:31 13:31 15:31 17:31
Bolzenbach 11:43 I I 17:33 Steinenbrücke 11:33 13:33 15:33 17:33
Lindlar, Carola-Lob-Weg 11:45 I I 17:35 Hartegasse 11:34 13:34 15:34 17:34
Lindlar, Schulzentrum 11:47 I I 17:37 Ohl 11:35 13:35 15:35 17:35
Lindlar, Kölner Straße 11:49 I I 17:39 Heibach 11:37 13:37 15:37 17:37
Karnevalszug Lindlar Lindlar, Altenlinde 11:40 13:40 15:40 17:40
Lindlar, Busbahnhof 11:52 13:22 16:22 17:42 Lindlar, Kamper Straße 11:42 13:42 15:42 17:42
Lindlar, Rathaus/Klinik 11:54 13:24 16:24 17:44 Lindlar, Rathaus/Klinik 11:44 13:44 15:44 17:44
Lindlar, Kamper Straße 11:56 13:26 16:26 17:46 Lindlar, Busbahnhof 11:47 13:47 15:47 17:47
Lindlar, Altenlinde 11:58 13:28 16:28 17:48 Karnevalszug Lindlar
Heibach 12:01 13:31 16:31 17:51 Lindlar, Kölner Straße 11:49 I I 17:49
Ohl 12:02 13:32 16:32 17:52 Lindlar, Schulzentrum 11:52 I I 17:52
Hartegasse 12:04 13:34 16:34 17:54 Lindlar, Voßbrucherstraße 11:53 I I 17:53
Steinenbrücke 12:05 13:35 16:35 17:55 Bolzenbach 11:55 I I 17:55
Unterbrochhagen 12:07 13:37 16:37 17:57 Lindlar, Kirschbäumchen I 13:48 15:48 I
Oberbrochhagen 12:08 13:38 16:38 17:58 Altenrath 11:56 13:56 15:56 17:56
Frielingsdorf Busbahnhof an 12:10 13:40 16:40 18:00 Altenrath-Böhl, Talstraße 11:57 13:57 15:57 17:57
Frielingsdorf Busbahnhof ab 10:25 12:15 13:45 16:45 18:05 Eichholz, Ort 11:59 13:59 15:59 17:59
Oberbrochhagen 10:27 12:17 13:47 16:47 18:07 Horpe 12:01 14:01 16:01 18:01
Unterbrochhagen 10:28 12:18 13:48 16:48 18:08 Remshagen 12:04 14:04 16:04 18:04
Unterfeld 10:32 12:22 13:52 16:52 18:12 Remshagen, Am Weiher 12:05 14:05 16:05 18:05
Breun 10:33 12:23 13:53 16:53 18:13 Remshagener Str. 12:07 14:07 16:07 18:07
Waldheim 10:34 12:24 13:54 16:54 18:14 Bickenbach 12:10 14:10 16:10 18:10
Stüttem 10:36 12:26 13:56 16:56 18:16 Papiermühle 12:12 14:12 16:12 18:12
Grunewald 10:37 12:27 13:57 16:57 18:17 Neuremscheid, Gelpestraße 12:14 14:14 16:14 18:14
Grünenberg 10:39 12:29 13:59 16:59 18:19 Papiermühle 12:16 14:16 16:16 18:16
Roppersthal 10:41 12:31 14:01 17:01 18:21 Bickenbach 12:18 14:18 16:18 18:18
Niedergaul Abzw. 10:43 12:33 14:03 17:03 18:23 Hardt 12:23 14:23 16:23 18:23
Wipperfürth, Gaultal-Center 10:44 12:34 14:04 17:04 18:24 Engelskirchen, Gymnasium 12:24 14:24 16:24 18:24
Wipperfürth, Busbahnhof 10:45 12:35 14:05 17:05 18:25 Kinderkarneval Engelskirchen
Karnevalszug Wipperfürth Engelskirchen, Bahnhof 12:25 16:25 18:25ab 12:00

ab 12:00

12:00 - 17:30

Linie 334  (Engelskirchen-Lindlar-Frielingsdorf-Hartegasse-Wipperfürth) Linie 334 (Wipperfürth-Frielingsdorf-Hartegasse-Lindlar-Engelskirchen)

13:30 - 16:00

13:30 - 16:00

12:00 - 17:30



Zusatzwagen an Karneval - Karnevalssonntag (11.02.2024)

Am Karnevalssonntag (11.02.2023) verstärkt die OVAG ihr Fahrtangebot der Linien 310/332/333/334/336/337/338 um folgende Abfahrten:
Auf der Linie 336 werden Gelenkbusse eingesetzt sowie auf der Linie 338 Busse statt Linientaxis

Linie 336 (Wipperfürth - Hückeswagen) Linie 337 (Wipperfürth - Neye - Egen - Wipperfürth)
Marienheide, Busbahnhof 09:53 15:03 Wipperfürth, Busbahnhof 10:18 16:18
Marienheide, Rathaus 09:54 15:04 Wipperfürth, Stöpgeshof 10:22 16:22
Marienheide, Rüggeberg 09:55 15:05 Neye, Kirche I 16:24
Schmitzwipper 09:56 15:06 Neye, Wilhelmstraße I 16:25
Gogarten 09:58 15:08 Neye, Beverstraße I I
Wahlberg Abzw. 09:59 15:09 Niederröttenscheid 10:25 16:29
Ohl 10:01 15:11 Oberröttenscheid 10:26 16:30
Im Hagen 10:02 15:12 Schneppenstock 10:28 16:32
Klaswipper 10:03 15:13 Schäferslöh 10:31 16:35
Ibach 10:04 15:14 Platzweg 10:32 16:36
Böswipper 10:05 15:15 Unternien Abzw 10:33 16:37
Egerpohl 10:06 15:16 Gardeweg 10:34 16:38
Neuenherweg 10:07 15:17 Vossebrechen 10:35 16:39
Wipperfürth, Leiersmühle 10:10 15:20 Hohenbüchen 10:36 16:40
Wipperfürth, Busbahnhof 10:13 15:23 Birkenbaum 10:37 16:41
Wipperfürth, Hochstraße 15:25 Egen 10:39 16:43
Wipperfürth, Felderhofer Kamp 15:26 Hasenburg Abzweig 10:41 16:45
Wipperfürth, Wipperhof 15:28 Großhöhfeld 10:43 16:47
Hämmern 15:30 Schneppenstock 10:45 16:49
Grunewald, B237 15:31 Oberröttenscheid 10:47 16:51
Westenbrücke 15:32 Niederröttenscheid 10:48 16:52
Hückeswagen, Tannenbaum 15:33 Neye, Kirche 10:50 I
Hückeswagen, Klingelnberg 15:34 Neye, Wilhelmstraße 10:51 I
Hückeswagen, Bahnhofstraße 15:36 Neye, Beverstraße 10:53 I
Hückeswagen, Friedrichstraße 15:38 Wipperfürth, Stöpgeshof 10:55 16:55
Wiehagen, Lindenbergstraße I Wipperfürth, Felderhofer Kamp 10:57 16:57
Wiehagen, Am Raspenhaus I Wipperfürth, Busbahnhof 11:00 17:00
Wiehagen, Wiehagener Straße I
Wiehagen, Schmalbeinsweg I
Wiehagen, Industriegebiet 12:20 13:10 15:44 Linie 338 (Wipperfürth - Kreuzberg - Wipperfürth)
Wiehagen, Busenbacher Weg 12:21 13:11 15:45 Wipperfürth, Busbahnhof 11:00 14:05 17:00
Wiehagen, Wiehagener Straße 12:22 13:12 15:46 Wipperfürth, Leiersmühle 11:02 14:07 17:02
Wiehagen, Am Raspenhaus 12:23 13:13 15:47 Wipperfürth, Harhausen 11:04 14:09 17:04
Wiehagen, Lindenbergstraße 12:24 13:14 15:48 Hönnige 11:05 14:10 17:05
Hückeswagen, Friedrichstraße 12:26 13:16 15:50 Biesenbach 11:06 14:11 17:06
Hückeswagen, Bahnhofstraße 12:28 13:18 15:52 Wasserfuhr 11:07 14:12 17:07
Hückeswagen, Klingelnberg 12:30 13:20 15:54 Hammer 11:08 14:13 17:08
Hückeswagen, Tannenbaum 12:31 13:21 15:55 Kupferberg 11:09 14:14 17:09
Westenbrücke 12:32 13:22 15:56 Kupferberg, Alte Bahnhofstraße 11:11 14:16 17:11
Grunewald, B237 12:33 13:23 15:57 Kreuzberg, Rote Höhe 11:12 14:17 17:12
Hämmern 12:35 13:25 15:59 Kreuzberg 11:14 14:19 17:14
Wipperfürth, Wipperhof 12:37 13:27 16:01 Kreuzberg, Kloster 11:15 14:20 17:15
Wipperfürth, Felderhofer Kamp 12:39 13:29 16:03 Hinterwurth 11:16 14:21 17:16
Wipperfürth, Hochstraße 12:40 13:30 16:04 Wasserfuhr 11:18 14:23 17:18
Wipperfürth, Busbahnhof 12:42 13:32 14:32 16:06 17:52 Biesenbach 11:19 14:24 17:19
Wipperfürth, Leiersmühle 14:35 17:55 Hönnige 11:20 14:25 17:20
Neuenherweg 14:38 17:58 Wipperfürth, Harhausen 11:21 14:26 17:21
Egerpohl 14:39 17:59 Wipperfürth, Leiersmühle 11:23 14:28 17:23
Böswipper 14:40 18:00 Wipperfürth, Busbahnhof 11:25 14:30 17:25
Ibach 14:41 18:01 *Linie 338: Einsatz von Busssen statt Linientaxis
Klaswipper 14:42 18:02
Im Hagen 14:43 18:03
Ohl 14:44 18:04
Wahlberg Abzw. 14:46 18:06
Gogarten 14:47 18:07
Schmitzwipper 14:48 18:08
Marienheide, Rüggeberg 14:49 18:09
Marienheide, Rathaus 14:50 18:10
Marienheide, Busbahnhof 14:52 18:12
*Linie 336:  Einsatz von Gelenkbussen


